
EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PUBLICA Nº 3.353

Objeto: Instalación conductores subterráneos de media y baja tensión para suministros puntuales
en área administración de la distribución Santa Fe

Presupuesto oficial: $ 14.847.736,24 (pesos Catorce millones ochocientos cuarenta y siete mil
setecientos treinta y seis con 24/100) IVA incluido.

Apertura de propuestas: 22/02/2019 - Hora: 10,00.

Precio del legajo: $ 18.406,28 (pesos Dieciocho mil  cuatrocientos seis con 28/100) + IVA. +
Percepción de IVA en caso de corresponder.

LICITACIÓN PUBLICA Nº 3.354

Objeto: Contratación servicio de mantenimiento de línea aereas y redes subterráneas de BT y MT
en la Cuc. Reconquista

Presupuesto oficial: $ 10.619.776,00 (pesos Diez millones seiscientos diecinueve mil setesientos
setenta y seis) IVA incluido.

Apertura de propuestas: 25/02/2019 - Hora: 10.00.

Precio del legajo: $ 8.777,00 (pesos Ocho mil setecientos setenta y siete) + IVA + Percepción de
IVA. en caso de corresponder.

LICITACIÓN PUBLICA Nº 3.355

Objeto: COntratación servicio de mantenimiento de líneas aereas y redes subterráneas de BT y MT
en el área distribución Santa Fe

Presupuesto oficial: $ 11.615.423,00 (pesos Once millones seiscientos quince mil cuatrocientos
veintitrés) IVA incluido.

Apertura de propuestas: 25/02/2019 - Hora: 11,00.

Precio del legajo: $ 9.600,00 (pesos Nueve mil seiscientos) + IVA + Percepción de IVA en caso de
corresponder.

LICITACIÓN PUBLICA Nº 3.356



Objeto: Adquisición de grampas y conectores para Mantenimento Plan 2019

Presupuesto oficial: $ 26.034.730,00 (pesos Veintiséis millones treinta y cuatro mil setecientos
treinta) IVA incluido

Apertura de propuestas: 26/02/2019 - Hora: 10,00.

Precio del legajo: $ 21.516,31 (pesos: Veintiún mil quinientos dieciséis con 31/100) + IVA +
Percepción de IVA en caso de corresponder.

Venta de Pliegos e informes: Empresa Provincial de la Energía

Francisco Miguens 260 - 5° Piso - Puerto de Santa Fe

Tel: (0342)4505856-4505842.

Nota: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 27610 En. 29 En. 31

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 636

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO ACUEDUCTO DESVÍO ARIJÓN

CIRCULAR ACLARATORIA N° 4: Prórroga para la presentación y apertura de ofertas

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 31/01/19 – 11:00 hs, Salta 1471, Rosario.
Deberán presentarse las ofertas en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 31/01/19 – 12:00 hs, Salta 1471, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 27628 En. 29 En. 30

__________________________________________

ADMINISTRACION PROVINCIAL

DE IMPUESTOS.



LICITACION PUBLICA N° 01/2019.

OBJETO: Contratación de un servicio de mano de obra y provisión de Materiales para la instalación
y  puesta  en  funcionamiento  de  un  sistema  de  cableado  de  red  de  trasmisión  de  datos  y
electricidad necesarios para el  funcionamiento del  equipamiento informático con destino a la
Administración Provincial de Impuestos, en un todo de acuerdo a las condiciones detalladas en el
presente Pliego de Bases y Condiciones Generales y Particulares.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.432,00 (Pesos dos mil cuatrocientos treinta y dos).-

FECHA DE APERTURA: 14 de Febrero de 2019 a las 12:00 hs.

INFORMES, ADQUISICIÓN DE PLIEGOS Y LUGAR DE APERTURA:

DPTO. DE COMPRAS Y SUMINISTROS DE A.P.I. - Avda. Arturo Illia 1151 – Planta Baja -Ala sur–
ciudad  de  SANTA  FE-  T.E./FAX:  0342-4506800  Int.  2107  en  horario  de  7  A  14  HS.
subd_administ@santafe.gov.ar

www.santafe.gov.ar.

DPTO. DE COMPRAS Y SUMINISTROS.-

S/C 27629 En. 29 En. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 01 (0l-SOP-19)

Resolución 012/19

Motivo: Adquisición de Luminarias Led, según Especificaciones Técnicas.

Presupuesto oficial: $ 4.173.048,00.

Pliego de bases y condiciones: Sin Costo.

Entrega del pliego: en la Dirección de Compras.

Fecha y lugar de apertura: Lunes 04 de Febrero de 2019 a las 11:00 hs. (o primer día hábil
posterior,  si  este  no  lo  fuera),  en  la  Dirección  de  Compras  (o  lugar  a  designar  por  la
Administración).

Consultas: Web:http://www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html

Mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar



Tel.: 0342-4508172.

$ 135 380034 En. 29 En. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02

02-SAEP-19

Expte. de: 1109-01567232-2 - Res Int. 014/2019

Expediente Nº 02 - Letra: SAEP

Lugar y Hora de la apertura:  06/02/19 a las 11 hs.  en la Dirección de Compras (o lugar a
designar).

Motivo: Adquisición de hormigón elaborado H-21 y RDC, según Especificaciones Técnicas.

Costo del pliego: sin costo.

Presupuesto oficial: $ 1.185.696,00.

$ 135 380035 En. 29 En. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03

03-SAEP-19

Expte. de: 1109-01567310-6 - Res Int. 015/2019

Expediente Nº 03 - Letra: SAEP

Lugar y Hora de la apertura: 07/02/19 a las 11 hs.,  en la Dirección de Compras (o lugar a
designar).

Motivo: Adquisición de losetas de cemento y adoquines, según Especificaciones Técnicas.

Costo del pliego: sin costo.

Presupuesto oficial: $ 2.048.046,00.

$ 135 380036 En. 29 En. 31



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOME

LICITACIÓN PUBLICA Nº 02/2019

Llámese a Licitación Pública Nº 02/2019, para el Adquisición de mejorado pétreo - granulometría
0-20, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares
y demás documentación.

Fecha de Apertura: 14 de Febrero de 2019 - 10 horas.

Lugar de Apertura; Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 750.

Presupuesto oficial: $ 2.520.000.

$ 270 380021 En. 29 Feb. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

LICITACIÓN PÚBLICA

ORDENANZA Nº 2762/18

Objeto: Licitación Pública para la venta de tres (3) lotes municipales baldíos ubicados frente a
calle Mario Vecchioli, entre las de Bolívar y Pasteur, identificados como lotes Nros. 39,40 y 41 en el
Plano de Mensura N° 203637; todos ellos de la Manzana N° 3; conforme al pliego de bases y
condiciones que se encuentra a disposición en la sede de la administración municipal.

Base:

Renglón 1: Lote Nº 39, $ 614.675,00.

Renglón 2: Lote N° 40, $ 777.500,00.

Renglón 3: Lote Nº 41, $ 533.875,00.



Plazo recepción de ofertas: hasta el día 5 de Febrero de 2018, a las 10:30 hs., en la Mesa de
Entradas de la sede administrativa de la Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Fecha de apertura de ofertas: 5 de Febrero de 2018, a las 11:00 hs., en la sede administrativa de
la Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Valor del Pliego: $ 750,00.

Consulta y Venta del Pliego: Subdirección de Compras y Contrataciones, sede administrativa de la
Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103. Teléfono: (03493) 425500/420490.Sunchales,
15 de Enero de 2019.

$ 45 380038 En. 29 En. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GÓMEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO N° 5.900/19

ORDENANZA Nº 9214/18

Obra: Pavimentación de calles urbanas y obras complementarias - LEY 13.751

Objeto: Adquisición de materiales (Hormigón elaborado y materiales menores para Pavimento
Urbano).

Monto de Garantía de Mantenimiento de oferta: $ 250.000.

TRS: $ 216.

Valor del pliego: $ 2.500.

Licitación Pública Decreto Nº: 5.900/19.

Fecha de Apertura: 18/02/19 – 11:00 Hs.

Lugar de Apertura: División compras - Municipalidad de Cañada de Gómez - Ocampo N° 920 - CP
2500.

Consultas e Informes: compras@mcg.gov.ar

secretariageneral@mcg.gov.ar.



Recepción de Ofertas: Hasta las 10:00 hs. del día 18/02/19 en División Compras - Ocampo N° 920
- CP 2500.

$ 90 380018 En. 29 En. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

Repartición solicitante: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nº de Expediente: 41729/2018 G.

Objeto:  Licitación  pública  para  la  remodelacion  y  explotación  comercial  del  bar-restaurante
ubicado en Bv. Oroño y Avda.López.

Valor del sellodo: $ 6000.

Consulta y venta del pliego: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones. Maipú
835 1° piso - 4802599. También www.rosario.gov.ar.

Plazo: hasta el día 13/02/2019 a las 12 hs.

Adquisición del sellado: Banco Municipal de Rosario -

http://www.rosario.gov.ar/sitio/licitaciones/buscarLicitacionVisual.do.

Recepción de ofertas: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones. Maipú 835
1° piso.

Plazo: hasta el día 14/02/2019 a las 10 hs.

Apertura de sobres: Fecha y Hora: el día 14 de Febrero de 2019 a las 12hs.

Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones. Maipú 835 1° piso.

$ 450 379651 En. 29 Feb. 11

__________________________________________

COMUNA DE FRANCK



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 01/2019

ADQUISICIÓN DE HORMIGÓN PAVIMENTACIÓN DE CALLES URBANAS

Obra Pública: Adquisición de un mil doscientos noventa y cuatro (1.294,00) metros cúbicos de
hormigón H 30 con agregado grueso 1/5,  asentamiento 7 cm.,  resistencia  carácter  30 MPa.,
contenido mínimo de cemento CP 40 comp.

Fecha de apertura de ofertas: 14/02/2019 – 11 hs.

Lugar de apertura: Comuna de Franck – Calle San Martín N° 1986.-

Monto de garantía de mantenimiento de oferta: $ 49.000,00

Tasa retributiva de servicios: $ 216,00.

Valor de pliego: $ 4.000,00.

Plazo de entrega de bienes: 90 días corridos desde firma contrato.

Venta de pliegos: en días hábiles de 8:00 hs a 13:00 hs. y hasta el 14/02/2019 a las 10:30 hs., en
la Comuna de Franck – Calle San Martin N° 1986.-

Informes: Tel. 0342-4930124 – correo electrónico: gobierno@franck.gob.ar

Financiamiento: Plan Provincial  de Pavimentación Urbana y Obras Complementarias – Ley N°
13.751.

$ 66 380084 En. 29 En. 30

__________________________________________

COMUNA DE CORREA

LICITACIÓN PUBLICA SEGÚN

ORDENANZA Nº 2575/19

Apertura: 14/02/2019 - a las 10:00 Hs.

Art. 1º Llámase a Licitación Publica por el término de diez (10) días para la Adquisición de 75
caños para cloacas PVC de medidas 200x4 mm: 75 caños para cloacas PVC de medidas 160x3mm:
40 caños para cloacas PVC de medidas 110x3 mm; 65 Ramales de 160x110; 120 curvas 110mm y
50 tapas de l10mm, para ser destinados a la obra pública de cloacas bajo administración Comunal
que se lleva a cabo en la Sudoeste y Noreste de esta localidad. El monto presupuestado es de
pesos Cuatrocientos veinte mil con 00/100 ($ 420.000.00} IVA incluido; Art. 2º Apruébase el Pliego



de Bases y Condiciones correspondiente al llamado a Licitación Pública, el que estará a la venta en
la sede de la Comuna de Correa a partir la publicación de la Licitación en el Boletín Oficial de la
Provincia de Santa Fe. Art. 3° La apertura de sobres será realizada el día 14 de Febrero de 2019 en
la sede de la Comuna a las 10,00 hs., momento hasta el cual se recibirán, ofertas. Las mismas
deberán ser presentadas en sobre cerrado, con una única inscripción que será Comuna de Correa -
Licitación Pública Adquisición de caños para cloacas - Ordenanza 2575/19. Costo del Pliego S
2.000.

$ 49 380028 En. 29

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2019

Objeto: Compra de cinta transportadora de árido para planta de hormigón

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo Nº 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130/002 hasta el 20/02/2019.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 7:30hs. del 20/02/2019.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:00 hs. del 20/02/2019.

Valor de cada pliego: pesos quinientos ($ 500).

Garantía de seriedad de oferta: pesos mil quinientos ($ 1.500).

$ 350 380027 En. 29 Feb. 4

__________________________________________


